
Anotace 

Diplomová práce Redakce ČT sport bez šéfredaktora. Kde jsou její limity? mapuje 

fungování sportovní redakce České televize, která mezi lety 2013 až 2019 fungovala bez 

šéfredaktora. Jelikož v lednu roku 2020 došlo k restrukturalizaci oddělení a redakce sportu má 

opět ve svém čele šéfredaktora, který by ji po novinářské stránce řídil,  výzkumnice se zaměřila 

na analýzu obou možných struktur. V teoretické části práce autorka popisuje možné organizační 

struktury, podle kterých mohou být koncipovány mediální redakce, zaměřuje se  také na 

mediální rutiny a historii a současnost redakce sportu s větším důrazem na hierarchii oddělení. 

Empirická část vycházela ze 14 hloubkových rozhovorů s pracovníky redakce, kteří popisovali 

její chod a hodnotili pozitiva a negativa, které práce v atypicky strukturované redakci má. 

Dotazování probíhalo ve dvou fázích, a to před začátkem funkčního období šéfredaktora a po 

několika měsících ve funkci. Z analýzy pak vyplynulo, jak redaktoři vnímali starý systém, který 

pro redakci podobného typu není běžný.  

 


